



WOJEWODA MAZOWIECKI

Warszawa, 03 marca 2021 r.

WZ-II.142.1.2021

**Pan
Waldemar Kaczmarski
Przewodniczący Rady Miejskiej SLD w Radomiu**

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odniesieniu do przesłanej petycji dotyczącej likwidacji nieprawidłowości zaistniałych w Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym Sp. z o. o. w Radomiu, ul. Aleksandrowicza 5, w powiązaniu z jego współdziałaniem dla dobra mieszkańców z Radomskim Szpitalem Specjalistycznym im. Tytusa Chałubińskiego, informuję że w dniu 12 lutego 2021 r. w stosunku do Radomskiego Szpitala Specjalistycznego została wydana decyzja dotycząca zmniejszenia liczby łóżek przeznaczonych w tym Szpitalu do leczenia pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzeniem zakażenia SARS-CoV-2, a jednocześnie nakładająca obowiązek przywrócenia działalności pozostałych oddziałów (w tym SOR). Szpitalny oddział ratunkowy w Radomskim Szpitalu Specjalistycznym miał zostać uruchomiony od 22 lutego 2021 r.

Z informacji otrzymanej od Prezesa Zarządu Totalizatora Sportowego (inwestora budowy Szpitala Tymczasowego) wynika, że uruchomienie Centrum Rehabilitacji, gdzie zlokalizowany zostanie szpital tymczasowy, możliwe będzie 12 marca 2021 r. Na ww. termin mają wpływ, zakres prac oraz przebieg procesów związanych z wyposażeniem obiektu, umożliwiające udzielanie świadczeń zdrowotnych.

Pozyskanie personelu lekarskiego i pielęgniarskiego niezbędnego do prawidłowej pracy szpitala leży w obowiązkach osób zarządzających tym szpitalem. Niemniej Mazowiecki Urząd Wojewódzki wspiera rekrutację do powstałych w województwie placówek tymczasowych. Sukcesywnie do Radomskiego Szpitala Specjalistycznego przekazywane są listy kandydatów, którzy zgłosili chęć pracy w Szpitalu Tymczasowym w Radomiu za pośrednictwem strony rekrutacyjnej <https://szpitaltymczasowy.waw.pl/>

W sprawie dokonywania zmian organizacyjnych w SOR szpitali w Radomiu w zakresie przyjmowania pacjentów internistycznych informuję, że organizacja pracy SOR jest określona w przepisach prawa, to jest: ustawa o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. 2020 r. poz. 882) oraz rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego

z dnia 27 czerwca 2019 r. (Dz. U. 2019 r. poz. 1213). Za właściwą organizację pracy szpitalnych oddziałów ratunkowych odpowiadają zarządzający podmiotami leczniczymi.

Pismem z 13 lutego 2020 r. kierowanym do Dyrektorów podmiotów leczniczych, posiadających w swoich strukturach szpitalny oddział ratunkowy lub izbę przyjęć w województwie mazowieckim, wydano zalecenia aby zgodnie z ww. pismem opracować indywidualną, dla podmiotu, ścieżkę przyjęcia podejrzanego o zakażenie koronawirusem pacjenta, który zgłosi się do szpitala samodzielnie – w celu zminimalizowania jego kontaktu z innymi osobami.

Z poważaniem

Konstanty Radziwiłł
Wojewoda Mazowiecki
/dokument podpisany elektronicznie/